SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59
FONE/FAX (43) 3270-1231 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

  Página 1 de 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2025

CONTRATANTE:
SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

CONTRATADA: FERNANDES & FERNANDES COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA – EPP.

OBJETO:

Aquisição eventual e parcelada de combustíveis (diesel S10, diesel S500, etanol
e gasolina) destinados ao abastecimento da frota de veículos, motocicleta,
máquinas roçadeiras, motor estacionário e trator pertencentes ao Serviço
Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE de Santa Cecília do Pavão/PR.

DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da
assinatura do contrato, podendo ser utilizado de forma eventual e parcelada,
conforme a demanda do SAMAE de Santa Cecília do Pavão/PR.

BASE LEGAL: Art. 75, Inc. III, Alínea “a” da Lei Federal 14.133/2021

DO VALOR:
Os preços a serem pagos são os constantes do Anexo I – Discriminação dos
itens.

DATA: 05/12/2025

Joselito da Luz
Diretor Presidente do SAMAE

ANEXO I

DISCRMINAÇÃO DOS ITENS

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QTD UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01  DIESEL S-10 Litro 1.000 R$ 6,16 R$ 6.160,00

02  DIESEL COMUM – S500 Litro 2.500 R$ 6,17 R$ 15.425,00

03  ETANOL Litro 2.000 R$ 4,24 R$ 8.480,00

04 GASOLINA COMUM Litro 2.500 R$ 6,22 R$ 15.550,00

TOTAL  R$ 45.615,00

Valor total do Contrato: R$ 45.615,00 (Quarenta e cinco mil seiscentos e quinze reais)

Joselito da Luz
Diretor Presidente do SAMAE